ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ
Rua Sólon de Lucena nº. 10 – Centro

CNPJ – 08.767.154/0001-15

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Criado pela Lei nº. 253/75, de 20 de novembro de 1975.

BREJO DO CRUZ-PB, SEGUNDA – FEIRA 11 DE MARÇO DE 2024

 1

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOA FÍSICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO EM TÁXIS E VANS PARA ATENDER O MUNÍCIPIO
DE BREJO DO CRUZ–PB. FUNDAMENTO LEGAL: Chamada Pública nº 00006/2023. DOTAÇÃO: Recursos Ordinários: Unidade: 12 FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE Funcional: 10.122.1003.2.015 Manutenção das Atividades do Fundo Municipal da Saúde 3.3.90.36.00.00.00.00 0500
Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física – Recursos não vinculados de impostos Funcional: 10.301.2016.2.047 Manutenção das Atividades
do Programa de Atenção Básica 3.3.90.36.00.00.00.00 0500 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física – Recursos não vinculados de
impostos 3.3.90.36.00.00.00.00 0600 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física – Transf. do SUS Governo Federal – Bloco de Manutenção
Funcional: 10.301.2016.2.051 Manutenção de Outros Programas da Saúde 3.3.90.36.00.00.00.00 0600 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa
Física – Transf. do SUS Governo Federal – Bloco de Manutenção Funcional: 10.302.2016.2.049 Manutenção do Programa de Atenção de Média
e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar 3.3.90.36.00.00.00.00 0500 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física – Recursos não
vinculados de impostos 3.3.90.36.00.00.00.00 0600 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física – Transf. do SUS Governo Federal – Bloco de
Manutenção. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2024. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Brejo do Cruz e: CT Nº
00017/2024 - 29.02.24 - ANISIO FERNANDES DE SOUSA - R$ 52.000,00; CT Nº 00018/2024 - 29.02.24 - FRANCISCO FERNANDES
BEZERRA - R$ 45.000,00; CT Nº 00019/2024 - 29.02.24 - Gitanna Maria Dutra Candido - R$ 45.000,00; CT Nº 00020/2024 - 29.02.24 -
HENRIQUE DANTAS DE ARAUJO - R$ 45.000,00; CT Nº 00021/2024 - 29.02.24 - JOSEFRAN GOMES FERREIRA - R$ 45.000,00; CT Nº
00022/2024 - 29.02.24 - RAFAEL COSME DOS SANTOS - R$ 45.000,00; CT Nº 00023/2024 - 29.02.24 - ROGERIO LUIZ DE OLIVEIRA - R$
45.000,00.

Brejo do Cruz - PB, 08 de Março de 2024

HELLISSON BATISTA FERNANDES
Secretário Municipal de Saúde

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00009/2024
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Solon de Lucena, 10 - Centro - Brejo do Cruz -
PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, visando formar Sistema
de Registro de Preços objetivando contratações futuras, para: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE HIGIENE PESSOAL, PARA ATENDER A
NECESSIDADE DA CRECHE MUNICIPAL NOSSA SENHORA DOS MILAGRES, DESTE MUNICÍPIO. Abertura da sessão pública: 08:00 horas
do dia 26 de Março de 2024. Início da fase de lances: 08:05 horas do dia 26 de Março de 2024. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos:
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 11.462/23;
Instrução Normativa nº 73 SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações:
das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 3443–2240. E-mail: pmbclicita@gmail.com. Edital:
www.brejodocruz.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br; www.gov.br/pncp.

Brejo do Cruz - PB, 08 de Março de 2024

JOSE FRANKLIN DUTRA HOLANDA
Pregoeiro Oficial

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CMAS
CONSELHODO DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CMDCA

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, DESPORTOS E TURISMO

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE BREJO DO CRUZ– BCPREV

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ
Rua Sólon de Lucena nº. 10 – Centro

CNPJ – 08.767.154/0001-15

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Criado pela Lei nº. 253/75, de 20 de novembro de 1975.

BREJO DO CRUZ-PB, SEGUNDA – FEIRA 11 DE MARÇO DE 2024

 2